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Selskabsoplysninger
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Karsten Kjellerup Kjeldsen 
Henrik Walther Mogensen
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet
Selskabets formål er at foretage investering i offshore vindmølleparken Gode Wind II i samarbejde med 
PKA, Industriens Pension og Lægernes Pensionskasse.

Hovedtal og nøgletal 2021

Beløb i tusinde kroner
Resultat af finansielle poster 47.106
Årets resultat 47.106
Balancesum 586.637
Egenkapital ultimo 586.589

Nøgletal
Sollditetsgrad 100 %
Egenkapitalens forrentning 7,8 %

2020 2019 2018 2017

- 58.004 - 5.410 107.925 107.172
- 58.051 - 5.457 107.862 107.135
628.763 768.708 878.695 953.372
628.725 768.673 878.659 953.348

100 % 100 % 100 % 100 %
- 8,3 % - 0,7 % 11,8 % 11,9 %

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til defini­
tioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
COVID-19 pandemien har ikke haft synderlige effekter på drifts- og vedligeholdelsesomkostningerne for 
tyske offshore vindparker. Nogle projekter under opførelse har været udsat for forsinkelser, men vind­
parker i drift, herunder GWII, har ikke ud til at være ramt.

Stor aktivitet i den tyske offshore sektor, kan potentielt øge de negative skyggeeffekter i slutningen af 
årtiet, afhængig af nye møllers placering i forhold til GWII. Eventuelt øgede negative skyggeeffekter vur­
deres at være mindre relevante for GWII, givet vindmølleparkens alder.

Nettoproduktionen i GWII i 2021 udgjorde 849,5 GWh plus en kompensation på 77,0 GWh for produktions­
begrænsninger i forbindelse med overproduktion og derved kapacitetsbegrænsninger på elnettet, som bli­
ver godtgjort af den tyske ISO, TenneT. Produktionen for 2021 endte 12,1% under budget, primært på 
grund af dårlige vindforhold i 2. og 3. kvartal.

I august 2021 stoppede GWII's aftale med Siemens og fremadrettet skal alt teknisk vedligehold udføres af 
Ørsted. Overgangen mellem Siemens- og Ørsted-teknikere er sket løbende, således Ørsteds teknikere er i 
stand til at udføre det nødvendige arbejde fremadrettet.

Partnerskabet i GWII og Ørsted er blevet enige om et kommercielt forlig vedrørende Web Joint Failure 
("WJF") kravet. Ørsted har lavet en officiel aftale, som giver investorerne beskyttelse, hvis WJF skulle blive 
materialiseret. Forliget har en samlet værdi af ca. 16 mio. EUR.

GWII er blevet forlænget modelteknisk fra 25 år til 30 år, hvilket er baseret på baggrund af en vurdering 
af Peak Wind med deres kendskab til den anvendte teknologi og overordnede projektinformationer. Det er 
ligeledes AIP's vurdering, at den opdaterede levetidsforventning er mere i overensstemmelse med de ge­
nerelle forventninger i markedet.

GWII har en fastprisaftale som løber med en pris de første 8 år af projektets levetid, og en lavere de 2 
efterfølgende år. Ved opdateringen af værdiansættelsen for GWII er der i 3. kvartal 2021 implementeret 
en ny værdiansættelsesmetode som medtager, at projektet mister sine subsidier i 2026. Lærernes Pensions 
andel af vindmølleaktivitet inkl. udlån blev markedsværdiansat til 533.423 t.kr. og årets opskrivning ud­
gjorde 35.212 t.kr.

Selskabet har i året realiseret et overskud på 47.106 t.kr., hvilket er lavere end forventet og selskabets 
ledelse betragter resultatet som utilfredsstillende set i lyset af den aktuelle performance af vindmølleparken 
i forhold til de oprindelige forudsætninger.
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I 2021 blev GWII scoret af GRESB i forhold til det pågående arbejde med ESG. Her fik GWII 92 points ud 
af 100, og blev dermed positioneret som værende "best-in-class" i forhold til sammenlignelige aktiver.

Den forventede udvikling
Der forventes en stabil udvikling i selskabets drift og indtjening i 2022, dog fortsat afhængig af årets 
aktuelle vindressource og vindmølleparkens tilgængelighed.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrappor­
ten.

Anpartskapitalen ejes 100% af Lærernes Pension Forsikringsaktieselskab.
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Ledelsespåtegning

Vi har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 
for Lærernes Pension Gode Wind II K/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, fi­
nansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 
regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som be­
retningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hellerup, den 1. april 2022

Direktionen:
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i Lærernes Pension Gode Wind II K/S

Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Lærernes Pension Gode Wind II K/S for regnskabsåret 1. januar 2021 
- 31. december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter, herunder 
anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og fi­
nansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 
regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli­
gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskre­
vet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen afårsregnskabet". Vi er uafhængige af 
selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale 
retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i 
Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem­
melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an­
ser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fej 11 nformation, uanset om denne skyl­
des besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregn­
skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at 
likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinfor­
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en kon­
klusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træf­
fer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover:

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vo­
res konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er 
højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammen­
sværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kon­
trol.

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revi­
sionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om 
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 
om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig
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usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl selskabets 
evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne 
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på 
det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begi­
venheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder no- 
teoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenhe­
der på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen­
hold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun­
det væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 1. april 2022

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021
Alle beløb i tusind kr.

Note 2021 2020

Administrationsomkostninger 2 - 61 - 47

Resultat før finansielle poster - 61 - 47

Indtægter af andre kapitalandele 3 35.211 - 72.439
Andre finansielle indtægter 12.566 16.372
Andre finansielle omkostninger - 610 - 1.937

Årets resultat 4 47.106 - 58.051

Lærernes Pension Gode Wind II K/S 8



Årsrapport 2021

Balance pr. 31.12.2021
Alle beløb i tusind kr.

Aktiver Note 2021 2020

Anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver
Andre værdipapirer og kapitalandele
Andre tilgodehavender

3 289.342
244.112

254.131
327.669

Finansielle anlægsaktiver 533.454 581.800

Anlægsaktiver i alt 533.454 581.800

Omsætningsaktiver

Likvide beholdninger 53.183 46.963

Omsætningsaktiver i alt 53.183 46.963

Aktiver i alt 586.637 628.763
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Balance
Alle beløb i tusind kr.

Passiver Note 2021 2020

Egenkapital

Selskabskapital 760.709 760.709
Overført resultat - 174.120 - 131.984

Egenkapital i alt 5 586.589 628.725

Kortfristede gældsforpligtelser
Gæld til tilknyttede selskaber 17 7
Anden gæld 31 31

Kortfristede gældforpligtelser i alt 48 38

Passiver i alt 586.637 628.763

Anvendt regnskabspraksis 1

Eventualforpligtelser 6

Nærtstående parter 7
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Egenkapitalopgørelse
Alle beløb i tusinde kr.

Selskabs- Overført
Kapital_______ resultat_________I alt

Egenkapital pr. 1. januar 2021 760.709 - 131.984 628.725
Udbetalt udbytte - 89.242 - 89.242
Overført af årets resultat 47.106 47.106

Egenkapital pr. 31.12.2021 760.709 - 174.120 586.589
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Pengestrømsopgørelse
Alle beløb i tusinde kr.

2021 2020

Årets resultat 47.106 - 58.051
Reguleringer 8 - 47.198 57.800
Ændring i driftskapital 9 10 3

Pengestrømme fra drift før finansielle poster - 82 - 248
Renteindbetalinger og lignende 12.566 16.372
Renteudbetalinger - 306 - 229

Pengestrømme fra driftsaktivitet 12.178 15.895

Afdrag Udlån 83.284 81.697

Pengestrømme fra investeringsaktivitet 83.284 81.697

Udbytte - 89.242 - 81.897

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -89.242 -81.897

Ændring i likvider 6.220 15.695
Likvider 1. januar 46.963 31.268

Likvider 31. december 53.183 46.963
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Noter
Alle beløb i tusinde kr.

Note 1
Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er udarbejdet og opstillet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for 
regnskabsklasse C (mellem).

Alle beløb i årsregnskabets del afårsrapporten præsenteres i hele tusinde kr., medmindre andet er angi­
vet. Hvert tal afrundes hver for sig. Der kan derfor forekomme afvigelser mellem de anførte totaler og 
summen af de underliggende tal.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til 2020.

Generelt om indregning og måling
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige fordele vil tilfalde virksomheden, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremti­
dige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsen kan måles pålideligt.

I resultatopgørelsen indregnes alle indtægter i takt med, at de indtjenes, og alle omkostninger indregnes 
med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes med transaktionsdagens kurs. Balanceposter i fremmed valuta 
omregnes efter kursen på balancedagen, som er baseret på Bank og England GMT 1600 kurser. Valuta­
kursforskelle opstået i forbindelse med omregning indregnes i resultatopgørelsen.

Alle valutagevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under valutakursregulering.

Selskabet er ikke selvstændig skattepligtigt. Selskabets skattepligtige indkomst indgår i stedet i beskat­
ningsgrundlaget hos kommanditisten Lærernes Pension forsikringsaktieselskab.

Resultatopgørelsen

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes til administration af selskabet.

Andre finansielle indtægter
Andre finansielle indtægter omfatter renter af udlån til Gode Wind FinCo ApS samt Garanti-kommission 
fra Gode Wind II HoldCo P/S.

Andre finansielle omkostninger
Andre finansielle omkostninger omfatter renter af bankindeståender.

Balancen

Andre værdipapirer og kapitalandele
Kapitalandele i joint venture selskaberne indregnes til dagsværdi baseret på selskabets ejerandel af virk­
somhedernes regnskabsmæssige indre værdi ifølge seneste kendte regnskab. Virksomhedernes indre 
værdi fremkommer ved anvendelse af målingsmetoder, der er identiske med de metoder, der er anvendt 
i selskabet. Alle reguleringer indregnes i indtægter fra kapitalandele.

Andre tilgodehavender
Denne post omfatter lån til Gode Wind Joint Finco ApS i henhold til låneaftale indgået på markedsvilkår. 
Lånet måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskriv­
ning for forventede tab.
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Gæld ti! tilknyttede selskaber
Selskabets koncerninterne transaktioner, som alle ligger inden for selskabernes naturlige forretningsom­
råder, sker på skriftligt grundlag og bliver indgået på markedsbaserede vilkår. Koncerninterne mellemvæ­
render forrentes med pengemarkedsrenten oprundet til nærmeste hele procent.

Anden Gæld
Gæld måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelsen
Pengestrømsopgørelsen præsenteres efter den indirekte metode og viser pengestrømme vedrørende drift, 
investeringer og finansiering samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter opgøres som driftsresultatet reguleret for ikke-kontante 
driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af 
virksomheder, aktiviteter og finansielle anlægsaktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg mv. af im­
materielle og materielle anlægsaktiver, herunder anskaffelse af finansielt leasede aktiver.

Pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af 
selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed, samt optagelse af lån, indgåelse af finansielle 
leasingaftaler, afdrag på rentebærende gæld.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med ubetydelig kursrisiko, med fra­
drag af kortfristet bankgæld.

Nøgletal
Nøgletal i ledelsesberetningen er beregnet således:

Soliditetsgrad = Egenkapital, ultimo x 100
Aktiver i alt, ultimo

Egenkapitalens forrentning = Årets resultat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Note 2
Administrationsomkostninger
Direktionen er ikke aflønnet af selskabet.
Der har ikke været ansat personale i selskabet. 
Administrationen af selskabet varetages af Lærernes Pension.

Note 3
Andre værdipapirer og kapitalandele 2021 2020

Kapital i Gode Wind II Joint GP ApS
Primo 31 31
Resultat i Gode Wind II GP ApS - 1 0

Ultimo 30 31

Kapital i Gode Wind II Joint HoldCo P/S
Primo 254.100 326.540
Resultat I Gode Wind II HoldCo P/S 35.212 - 72.440

Ultimo 289.312 254.100

Kapitalandel i alt 289.342 254.131

Selskabet ejer 17,5 % af aktierne i både Gode Wind II Joint HoldCo P/S og Gode Wind II Joint HoldCo GP 
ApS.
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Note 4
Årets resultat 2021 2020
Forslag til resultatdisponering:
Overført afårets resultat 47.106 - 58.051

Resultatdisponering i alt 47.106 - 58.051

Note 5
Selskabskapital

Selskabet har en kapital på nominel 760.709 t. kr.

Note 6
Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen panthæftelser, kautions- garanti- eller lignende forpligtelser ud over, hvad der frem­
går af regnskabet.

Note 7
Nærtstående parter

Selskabet har udover ledelsen følgende nærtstående parter:

Selskabets komplementar er Lærernes Pension GP ApS, Tuborg Boulevard 3, 2900 Hellerup.

Selskabet er 100% ejet af Lærernes Pension forsikringsaktieselskab, Tuborg Boulevard 3, 2900 Hellerup, 
som aflægger koncernregnskab, der omfatter selskabet.

Transaktioner med nærtstående parter indgås og afregnes på markedsbaserede vilkår eller omkostnings­
dækkende basis.

Note 8
Reguleringer _____2021____  _____2020

Indtægter af andre kapitalandele - 35.211 72.439
Andre finansielle indtægter - 12.566 - 16.372
Andre finansielle omkostninger 610 1.937
Kursregulering likvid beholdning - 31 - 204

Reguleringer i alt - 47.198 57.800

Note 9
Ændring i driftskapital 2021 2020

Ændring i gæld til tilknyttede selskaber 10 3
Ændring i anden gæld 0 0

Ændring i driftskapital i alt 10 3
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